
https://www.mediado.jp/ 

 
本件に関するお問い合わせ先 
株式会社メディアドゥホールディングス 経営企画室 IR 担当 TEL:(03)6551-2805  E-Mail: ir@mediado.jp 

News Release 
2020 年５月 11 日 

 

株式会社メディアドゥホールディングス 

東京都千代田区一ツ橋 1-1-1 パレスサイドビル 5F 

 代表取締役社長 CEO 藤田 恭嗣 

東証第一部（3678） 

 

株主の皆様へ 
 

第 21 回定時株主総会に関するお知らせ 

（新型コロナウイルス感染拡大防止への対応について） 

 

当社は、2020 年５月 28 日（木）に第 21 回定時株主総会を開催する予定でおりますが、新型コロナウ

イルスの感染拡大防止に向けた政府の緊急事態宣言の発令および外出・移動の自粛が強く要請されている

状況に鑑み、次の通りお知らせいたします。 

 

 

株主の皆様へのお願い 

・ 株主様におかれましては、新型コロナウイルスへの感染リスクを避けるため、今回の株主総会は当

日のご来場を見合わせていただき、書面（郵送）またはインターネット等により議決権をご行使い

ただくことを強くご推奨申しあげます。なお、書面（郵送）またはインターネット等による行使期

限（書面到着または入力完了期限）は 2020 年５月 27 日（水）午後６時までとなっておりますの

でご注意ください。詳細につきましては、第 21 回定時株主総会招集ご通知の３頁から４頁「議決

権行使についてのご案内」をご参照ください。特に、ご高齢の方、基礎疾患のある方、妊娠されて

いる方、体調のすぐれない方は、より慎重なご判断をお願い申しあげます。 

 

ご来場される株主様へのお願い 

・ 体調がすぐれないようにお見受けされる株主様につきましては、運営スタッフがお声掛けする場合、

ご入場をお断りする場合、ご退出をお願いする場合がございますので、あらかじめご了承ください。 

・ ご来場の株主様におかれましては、アルコール消毒液の使用とマスクの着用をお願い申しあげます。 

・ 今回の株主総会の議事は、円滑かつ効率的に執り行うことで、例年よりも短時間で行う予定でおり

ますので、ご理解ご協力をお願い申しあげます。 

 

当社の対応 

・ 役員の一部は、Web 会議システムを活用したリモート出席といたします。 

・ 役員および運営スタッフは、体温確認を行ったうえで、マスク着用で応対をさせていただきます。 

・ 受付および会場内にアルコール消毒液の設置をいたします。 

・ 今回の株主総会はお土産のご用意をしておりません。 

 

以上、時節柄、ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 



https://www.mediado.jp/ 

 
本件に関するお問い合わせ先 
株式会社メディアドゥホールディングス 経営企画室 IR 担当 TEL:(03)6551-2805  E-Mail: ir@mediado.jp 

 

なお、今回の株主総会に関しましては、当社ウェブサイト（https://www.mediado.jp/ir/）にてライ

ブ配信を行う予定でございますので、ご活用いただければと存じます。 

ま た 、 今 後 の 状 況 変 化 に よ っ て は 上 記 の 内 容 を 更 新 い た し ま す の で 、 当 社 ウ ェ ブ サ イ ト

（https://www.mediado.jp/ir/）を適宜ご確認賜りますようお願い申しあげます。 

 

以 上 

 

  



https://www.mediado.jp/ 

 
本件に関するお問い合わせ先 
株式会社メディアドゥホールディングス 経営企画室 IR 担当 TEL:(03)6551-2805  E-Mail: ir@mediado.jp 

⬛ メディアドゥグループについて 

メディアドゥグループは、著作物を公正利用のもと、出来るだけ広く頒布し著作者に収益を還元するとい

う「著作物の健全なる創造サイクルの実現」をミッション、「ひとつでも多くのコンテンツをひとりでも

多くの人へ」をビジョンに掲げ、世界中の文化の発展、及び豊かな社会づくりに貢献するべく、デジタル

コンテンツの流通最大化のための配信プラットフォームおよびソリューションの開発・提供、ディストリ

ビューション、プロモーションを展開しています。 

 

【株式会社メディアドゥホールディングス概要】 

会 社 名 ：  株式会社メディアドゥホールディングス／MEDIA DO HOLDINGS Co., Ltd. 

設   立 ：  1999 年４月 

資 本 金 ：  1,899 百万円（2020 年２月末日現在） 

上場取引所 ：  東京証券取引所 市場第一部 

証券コード ：  3678 

代 表 者 ：  代表取締役社長 CEO 藤田 恭嗣 

所 在 地 ： 〒100-0003 東京都千代田区一ツ橋 1-1-1 パレスサイドビル 5F 

子 会 社 ： 株式会社メディアドゥ、Media Do International, Inc.（米国サンディエゴ）、 

株式会社メディアドゥテック徳島、株式会社 J コミックテラス、 

アルトラエンタテインメント株式会社、株式会社出版デジタル機構、 

株式会社フライヤー、株式会社マンガ新聞、MyAnimeList, LLC、ジャイブ株式会社 

U R L  ：  https://www.mediado.jp/ 

 

 

https://www.mediado.jp/

